
                                                                                                                                                                 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

02.04.2025г.                                                                                                                           №_19/2   __                                                                                                                                            
                                                                                                                        Экз.№______ 

р.п. Сурское 

 

 

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности  

Главы администрации и инвестиционного уполномоченного 

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области                   

на период 2025 - 2026 годы 

 

 

В соответствии с приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 26.09.2023 г. № 672 «Об утверждении методических 

рекомендаций по организации системной работы по сопровождению 

инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом 

внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых 

инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), в 

целях внедрения Свода инвестиционных правил Ульяновской области на 

территории муниципального образования «Сурский район» Ульяновской 

области, Совет депутатов муниципального образования «Сурский район» 

Ульяновской области р е ш и л: 

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности Главы 

администрации и инвестиционного уполномоченного муниципального 

образования «Сурский район» Ульяновской области на период 2025 - 2026 

годы, согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

    

    

Глава муниципального образования  

«Сурский район» Ульяновской области                                              С.А. Сиякаев 

                                                                                  
 

 

 

 

 

 

                                                                                       



                                                                                                                                                                 

                                                                                  Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

                                                                                        «Сурский район»      

                                                                                     От 02.04.2025 г. №_19/2_ 

 

Ключевые показатели эффективности деятельности Главы 

администрации и  инвестиционного уполномоченного муниципального 

образования «Сурский район» Ульяновской области  

на период 2025-2026 годы 

 

 

Наименование  

показателя 

2022 г. 

(факт) 

2023г. 

(факт) 

 

2024г. 

(факт) 

 

2025г. 

(задача) 

2026г. 

(задача) 

Объем инвестиций в 

основной капитал на 

территории 

муниципального 

образования  (млн. 

рублей). 

 

216,4 117,1 89,86 92,3 108,3 

Объем инвестиций в 

основной капитал на 

территории 

муниципального 

образования  на душу 

населения ( тыс. 

рублей). 

 

14 7,5 6,22 6,4 7,7 

Количество 

инвестиционных 

проектов, 

реализованных на 

территории 

муниципального 

образования (ед.). 

 

1 1 1 1 1 

 

 


